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Mikronjesia SERJANAJ STUDIO Shpk 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013 

Nr AKTIVET Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 6,100,847 0 

1 Aktivet monetare 2 6,100,847 
~ Banka 3 1,636,264 
~ Ark a 4 4,464,583 

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 0 0 
~ Kerkesa te arketushme 6 
~ Te tjera te arketushme 7 
~ lnstrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8 
~ Debitore te tjere 9 

3 lnventari 10 0 0 
~ Lendet e para 11 
~ Prodhim ne proces 12 
~ Produkte te gatshme 13 
~ Mallra per rishitje 14 
~ Parapagesa per fumizime 15 
~ 16 
~ 17 

II AKTIVET AFATGJATA 18 0 0 

1 Aktive afatgjata materiale 19 0 0 
~ Taka 20 
~ Ndertesa 21 
~ Makineri dhe paisje 22 
~ Aktive tjera a fat gjata materiale 23 

2 Aktive te tjera afatgjata 24 

Totali Aktiveve 25 6,100,847 0 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha 
Raoortuese Para ardhese 

I PAS I VET AFATSHKURTRA 26 1,281,430 0 

1 Huamarjet 27 0 0 
~ Overdraftet bankare 28 
~ Huamarrje afat shkuatra 29 

2 Detyrimet tregetare 30 1,281,430 0 
~ Te pagueshme ndaj fumitoreve 31 
~ Te pagueshme ndaj punonjesve 32 
~ Detyrimep_er Sigurime Shoq.Shend. 33 34,248 
~ Oetyrime tatimore per TAP-in 34 
~ Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 521,880 
~ Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 725,302 
~ Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 
~ Kreditore te tjere 38 
~ Parapagimet e arketuara 39 
~ 40 

II PASIVET AFATGJATA 41 0 0 

1 Huat afatgjata 42 0 0 
~ 43 

2 Te tjera afatgjata 44 0 0 
~ 45 

Ill KAPITALI 46 4,819,417 0 

1 Kapitali i Pronarit 47 10,000 
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 4,809,417 
3 Terheqiet e Pronarit 49 

Totali Pasiveve 50 6,100,847 0 
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Mikronjesia SERJANAJ STUDIO Shpk 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

I TEARDHURAT 6,214,691 0 

.... Vleresime pasurish 6,214,691 

.... 

.... 

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 870,894 0 

1 Shpenzime per materiale 0 0 

.... lnventar ne celje 0 

.... Shpenzimet per mal/rat e prodhuara 

.... lnventari ne fund te vitit 0 

2 Shpenzime personeli 216,612 0 

.... Pagat 171,234 

.... Siguracion 45,378 

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 

4 Te tjera 654,282 0 

.... Energji uji ,fax,telefon,internet 

.... Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit 

.... Benzin/Naft/Gaz 

.... Qera ambjenti 

.... Pagesa sherbimi 

.... Taksat Doganore e Bashkiake 1,370 

.... Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 652,912 

.... 

.... 

5 Shpenzime financiare 0 0 

.... lnteresa te paguara dhe komisione bankare 

.... 

.... 

A Fitimi para tatimeve 5,343,797 0 

.... 

6 Tatimi mbi fitimin 534,380 

B Fitimi pas tatimit 4,809,417 0 
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SHENIMET SPJEGUESE 

1.- Gjate vitit 2012 amortizimi I paisjeve eshte llogaritur me 
20% te vleres se mbetur 

2.- Per vitin 2012 eshte realizuar fitim bruto 
Per te cilin eshte Jlogaritur tatim fitimi 
Tatimi i parapaguar gjate vitit 2012 
Tatim fitimi per tu paguar 

Hartuesi pasqyrave financiare 

Arbe 

5,343,797.00 
534,379.70 

12,500.00 
521,879 .70 

Per Drejtimin e Mikronjesise 

(Eivir~j) 


